
Základní škola a mateřská škola, Hluboké Mašůvky, p

 

 

Výroční zpráva za školní rok 20

 

 

 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola, Hluboké Mašůvky, p

 

Výroční zpráva za školní rok 2022/ 2023 

 

č.j.:  

Základní škola a mateřská škola, Hluboké Mašůvky, p. o.  

 

 



 

Obsah 
Základní údaje o škole: ................................

Složení školské rady: ................................

Součásti školy: ................................

Údaje o žácích ve školním roce 2022/ 2023:

Přehled vzdělávacích oborů: ................................

Údaje o pravidelných mimoškolních aktivitách:

Koncepce školy: ................................

Akce na podporu komunitního života školy:

Ostatní akce školy: ................................

Materiálně technické podmínky: ................................

Učební plán 2022/ 2023: ................................

Personální zabezpečení činnosti školy:

Údaje o přijímacím řízení a zápisu k

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků:

Údaje o prevenci socio-patologických jevů:

Údaje o DVPP pedagogických pracovníků:

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI

 
 
 
 
 

2 

................................................................................................

................................................................................................

................................................................................................................................

Údaje o žácích ve školním roce 2022/ 2023: ................................................................

................................................................................................

o pravidelných mimoškolních aktivitách: ................................................................

................................................................................................................................

Akce na podporu komunitního života školy: ................................................................

................................................................................................

................................................................................................

................................................................................................

Personální zabezpečení činnosti školy: ................................................................

Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce: ................................

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků: ................................................................................................

patologických jevů: ................................................................

Údaje o DVPP pedagogických pracovníků: ................................................................

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ................................................................

 

........................................................ 3 

........................................................... 4 

..................................... 4 

....................................................... 4 

................................................ 5 

................................................. 5 

................................... 5 

....................................................... 6 

............................................................... 6 

.......................................... 7 

...................................................... 9 

................................................................ 9 

........................................................ 10 

................................. 10 

...................................................... 10 

....................................................... 11 

...................................... 11 



3 
 

Základní údaje o škole: 

 

Název: Základní škola a mateřská škola,  

Hluboké Mašůvky, příspěvková organizace 

Adresa: Hluboké Mašůvky 157, 671 52 Hluboké 

Mašůvky                   

 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČO: 71008756 

Zřizovatel školy: Obec Hluboké Mašůvky,  

Hluboké Mašůvky 10 

671 52 Hluboké Mašůvky 

Vedoucí zaměstnanci: Mgr. Pavel Čopf, ředitel školy 

Marie Hasmanová, vedoucí ŠJ 

Součásti školy:  

Základní škola IZO 102843813 

Mateřská škola IZO 107614162  

Školní družina IZO 119300575 

Školní jídelna IZO 150040351 

Kontakty:  

Ředitel školy Tel.: 739 470 607; skola@hlubokemasuvky.cz 

Mateřská škola Tel.: 732 974 234; ms.masuvky@seznam.cz 

Školní družina Tel.: 721 680 432 

Školní jídelna Tel.: 739 470 637 

Web školy skola.hlubokemasuvky.cz 

Školní informační systém Edookit zsms-masuvky.edookit.net 

 



 

 

Složení školské rady: 

 

 

Součásti školy: 

Mateřská škola 

Základní škola 

Školní družina 

Školní jídelna 

Údaje o žácích ve školním roce 2022/ 2023:

Za zřizovatele 

Za rodiče 

Za školu 

Součást 
školy 

Počet 
tříd/ 
odd. 

Počet 
dětí/žáků 

Mateřská 
škola 

2 30 

Základní 
škola 

2 26 

Školní 
družina 

1 25 

4 

Dvoutřídní s maximální kapacitou 40 dětí

Ve školním roce 22/ 23 navštěvoval
30 dětí ve věkovém složení 2 

Malotřídní se dvěma třídami prvního stupně ZŠ 
s maximální kapacitou 46 žáků.

Ve školním roce 22/ 23 navštěvovalo naši ZŠ 
26 žáků. 

Školní družina s jedním oddělením a maximální 
kapacitou 30 žáků. 

Ve školním roce navštěvovalo naši ŠD

ŠJ zabezpečuje stravování pro žáky ZŠ a MŠ, 
zaměstnance školy. V rámci vedlejší 
hospodářské činnosti zabezpečuje i vaření 
obědů pro přihlášené cizí strávníky.

Údaje o žácích ve školním roce 2022/ 2023: 

Leona Kučerová, Andrea Hellmanová

Stanislava Auerová, Eva Kačerková 

Dana Hanzslová Freyová. Petra Bačáková

Počet 
dětí/ 
žáků 
na 
třídu/ 
odd. 

Počet 
žáků na 
pedagoga 

15 10 

13 8,7 

25 25 

maximální kapacitou 40 dětí 

23 navštěvovalo naší MŠ 
30 dětí ve věkovém složení 2 – 7 let. 

Malotřídní se dvěma třídami prvního stupně ZŠ 
maximální kapacitou 46 žáků. 

navštěvovalo naši ZŠ  

jedním oddělením a maximální 

Ve školním roce navštěvovalo naši ŠD 24 žáků. 

ŠJ zabezpečuje stravování pro žáky ZŠ a MŠ, 
zaměstnance školy. V rámci vedlejší 
hospodářské činnosti zabezpečuje i vaření 
obědů pro přihlášené cizí strávníky. 

 

Leona Kučerová, Andrea Hellmanová 

Stanislava Auerová, Eva Kačerková  

Dana Hanzslová Freyová. Petra Bačáková 



 

Přehled vzdělávacích oborů:

ZŠ 

MŠ 

ŠD 

 

 

 

Koncepce školy: 

Ve školním roce 2022/ 2023 jsme se po delším období pandemických opatření zaměřili na rozvoj 

komunitního charakteru školy, což byly priority ředitele školy v

výběrového řízení. 

- Zaměření na vytváření školní kom

sociální sítě) 

- Organizace školních akcí se zaměřením na aktivní zapojení rodičů.

 

5 

Přehled vzdělávacích oborů: 

ŠVP ZŠ – Pohodová škola pro život
Platný od 1. 9. 2020 
ŠVP MŠ – Naše školka 
Platný od 1. 9. 2020  
ŠVP ŠD 
Platný od 1. 9. 2020 

 

Údaje o pravidelných mimoškolních aktiv

 

Ve školním roce 2022/ 2023 jsme se po delším období pandemických opatření zaměřili na rozvoj 

komunitního charakteru školy, což byly priority ředitele školy v koncepci představené v

Zaměření na vytváření školní komunity, otevírání nových kanálů komunikace s

Organizace školních akcí se zaměřením na aktivní zapojení rodičů. 

Badatelský/ NERF klub p. uč Čopf

English club p. uč. Čopfová

Flétna p. uč. Hanzalová F.

Keramika p. Krulová

Ruční práce p. vych. Bačáková

Pohodová škola pro život 

Údaje o pravidelných mimoškolních aktivitách: 

Ve školním roce 2022/ 2023 jsme se po delším období pandemických opatření zaměřili na rozvoj 

koncepci představené v rámci 

, otevírání nových kanálů komunikace s veřejností (obecní 

 

p. uč Čopf 

p. uč. Čopfová 

p. uč. Hanzalová F. 

p. Krulová 

p. vych. Bačáková 



 

Akce na podporu komunitního života školy:

Akce na podporu školní 
komunity 

Brigáda na školní zahradě 

Projektový den se street-
artovým umělcem 

„Strašidelná škola“ 

Zimní jarmark řemesel 

Předvánoční školní „punč-
quiz“ + besídka 

Pálení čarodějnic v maskách 

Stanování ve škole; zahradní 
slavnost maskách 

 

 

 

Výlet do Podyjí s průvodcem 

Návštěva muzea Velké Moravy 

Vyřezávání dýní 

Planetárium, Brno 

Mikuláš, focení 

 

6 

Akce na podporu komunitního života školy: 

Datum Zacílení akce

28. 9. 2022 Zapojení rodičů do zvelebení 
pozemků školy

12. 10. 2022 Otevření školy široké 

2. 11. 2022 Zapojení rodičů do organizace 

25. 11. 2022 Spolupráce na úrovni škola 
zřizovatel 

22. 12. 2022 Neformální akce zaměřená 
utužení vztahů ve školní 

28. 4. 2023 Neformální akce zaměřená
utužení vztahů ve školní 

26. 6. 2023 Neformální akce se zapojením 
rodičů do školního programu

 

Ostatní akce školy: 

Návštěva muzea Velké Moravy  

7. 10. 2022 

21. 10. 2022 

16. 11. 2022 

5. 12. 2022 

 

Zacílení akce 

Zapojení rodičů do zvelebení 
pozemků školy 

Otevření školy široké 
veřejnosti 

Zapojení rodičů do organizace 
školní akce 

Spolupráce na úrovni škola – 
zřizovatel – široká veřejnost 

obce 

Neformální akce zaměřená 
utužení vztahů ve školní 

komunitě 

Neformální akce zaměřená 
utužení vztahů ve školní 

komunitě 

Neformální akce se zapojením 
rodičů do školního programu 

 

 



 

Divadlo Znojmo 

Workshop GaP I. a II. (Galerie a prostor)

Třebíč – UNESCO a Lybyrint 

Hasík 

Divadélko Hradec 

Výuka plavání 

Den Země – od zrníčka po chlebíček

Jevišovický braňák 

Dětský den naruby 

Den dětí - Kino 

Vodácký výlet 

Telč UNESCO; Zoo Dolní pěna

Zoo Zlín – Lešná 

Stanování ve škole 

 
Materiálně technické podmínky:

Na jaře a v průběhu léta 2023 proběhla instalace nových herních prvků na školní zahradě včetně 

bezpečnostního kačírku v okolí herních prvků. Tyto prvky byly pořízeny z

obce na základě rozhodnutí občanů obce Hluboké Mašůvky. 

Další velkou investicí byla instalace nového osvětlení ve třech třídách základní školy a na chodbě. 

Zde došlo k rozložení celkové částky mezi školu 

Poslední větší investicí potom byl instalace dveřního systému školy s
7 

5 termínů v průběhu šk. roku

Workshop GaP I. a II. (Galerie a prostor) 19. 1. 2023; 26. 1. 2023 

 21. 3. 2023 

3. 4. 2023 a 3. 5. 2023  

11. 4. 2023 

10 lekcí v průběhu jara 2023

od zrníčka po chlebíček 10. 4. 2023 

30. 5. 2023 

1. 6. 2023 

2. 6. 2023 

13. 6. 2023 

Telč UNESCO; Zoo Dolní pěna 15. 6. 2023 

26. 6. 2023 

27. 6. 2023 

Materiálně technické podmínky: 

průběhu léta 2023 proběhla instalace nových herních prvků na školní zahradě včetně 

okolí herních prvků. Tyto prvky byly pořízeny z participativního rozpočtu 

obce na základě rozhodnutí občanů obce Hluboké Mašůvky.  

Další velkou investicí byla instalace nového osvětlení ve třech třídách základní školy a na chodbě. 

rozložení celkové částky mezi školu – hrazeno z FRIM – a zřizovatele.

Poslední větší investicí potom byl instalace dveřního systému školy s kamerou a přístupovými čipy. 

průběhu šk. roku 

průběhu jara 2023 

průběhu léta 2023 proběhla instalace nových herních prvků na školní zahradě včetně 

participativního rozpočtu 

 

Další velkou investicí byla instalace nového osvětlení ve třech třídách základní školy a na chodbě. 

a zřizovatele. 

rou a přístupovými čipy. 



 

Hrazeno z FRIM. 

Z rozpočtu školy na provoz byla dále v

ukončení činnosti prádelny poskytující škole služby v

průzkum trhu a jako nejekonomičt

školy.  

Mezi další významné položky hrazené z

školních lavic se židlemi a nového kusového koberce do bývalé „pohybové“ třídy. Obojí pořízeno 

důvodu nárůstu počtu žáků. Z obdobného důvodu byla „pohybová“ třída přetvořena na třídu 

multifunkční – umožňuje tak vyžití o přestávkách, stejně jako klasickou výuku.

O letních prázdninách potom byly pracovníky obce instalovány nové šatny do ZŠ a obměněn

šatních skříněk v MŠ. 

Významnými položkami, které škola ve školním roce 2022/ 2023 škola nakoupila byly však také 

dva stoly na stolní tenis (Šablony III), Tablet (Digitální propast), Lego We Do 

JAK; 1 x Digitalizace). 

 

8 

rozpočtu školy na provoz byla dále v roce 2023 pořízena nová kuchyňská myčka. Z

ukončení činnosti prádelny poskytující škole služby v oblasti praní a mandlování byl proveden 

průzkum trhu a jako nejekonomičtější řešení se ukázalo pořízení nové pračky a sušičky přímo do 

Mezi další významné položky hrazené z rozpočtu školy bych dále jmenoval pořízení dvou sad 

školních lavic se židlemi a nového kusového koberce do bývalé „pohybové“ třídy. Obojí pořízeno 

obdobného důvodu byla „pohybová“ třída přetvořena na třídu 

umožňuje tak vyžití o přestávkách, stejně jako klasickou výuku.

O letních prázdninách potom byly pracovníky obce instalovány nové šatny do ZŠ a obměněn

Významnými položkami, které škola ve školním roce 2022/ 2023 škola nakoupila byly však také 

dva stoly na stolní tenis (Šablony III), Tablet (Digitální propast), Lego We Do 

roce 2023 pořízena nová kuchyňská myčka. Z důvodu 

oblasti praní a mandlování byl proveden 

ější řešení se ukázalo pořízení nové pračky a sušičky přímo do 

rozpočtu školy bych dále jmenoval pořízení dvou sad 

školních lavic se židlemi a nového kusového koberce do bývalé „pohybové“ třídy. Obojí pořízeno z 

obdobného důvodu byla „pohybová“ třída přetvořena na třídu 

umožňuje tak vyžití o přestávkách, stejně jako klasickou výuku. 

O letních prázdninách potom byly pracovníky obce instalovány nové šatny do ZŠ a obměněna část 

Významnými položkami, které škola ve školním roce 2022/ 2023 škola nakoupila byly však také 

dva stoly na stolní tenis (Šablony III), Tablet (Digitální propast), Lego We Do – Education (1x OP 

 



 

Učební plán 2022/ 2023: 

 

 

Personální zabezpečení činnosti

 

Pedagogičtí pracovníci 

Pozice 

Ředitel 

Učitelka ZŠ 

Učitelka ZŠ 

Učitelka MŠ 

Učitelka MŠ 

Učitelka MŠ 

Vychovatelka ŠD 

Asistentka pedagoga 

UA Asistentka pedagoga 

9 

Personální zabezpečení činnosti školy: 

Úvazek Stupeň vzdělání

1,0 VŠ 

1,0 VŠ 

0,59 VŠ 

1,0 VŠ 

1,0 SŠ 

1,0 SŠ 

0,98 ŠD 

1,0 SŠ 

0,5 VŠ 

 

Stupeň vzdělání 



10 
 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

Školnice 0,56 - 

Pomocná kuchařka 0,31 - 

Uklizečka 0,85 - 

Kuchařka 1,0 VL 

Vedoucí kuchařka 0,3 VL 

 

 

Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce: 

Počet 1. tříd K zápisu se 
dostavilo dětí 

Počet přijatých Počet OŠD pro 
ŠR 2022/ 2023 

1 10 10 2 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků: 

Ročník Počet žáků Prospělo 
s vyzn. 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. 6 6 0 0 0 

2. 6 5 0 1 0 

3. 4 4 0 0 0 

4. 6 5 1 0 0 

5. 3 3 0 0 0 

Údaje o prevenci socio-patologických jevů: 

Prevence sociálně patologických jevů a řešení výchovných problémů probíhala podle plánu ŠPP, 

které je ve škole zřízeno a jehož koordinováním byla pověřena p. uč. Dana Hanzalová Freyová.  

Ta z funkce třídní učitelky školy plnila úkoly metodika prevence. V průběhu celého školního roku 

bylo realizovaná řada akcí rázu primární prevence sociálně-patologických jevů:  

1) Zájmové kroužky a kurzy (pohybový, flétna, tvoření, kroužek angličtiny)  

2) Preventivní kruhy zaměřené na klima třídy (práce s třídními pravidly, třídnické hodiny, školní 

výlety, přespávání ve škole)  

3) Práce s třídním kolektivem podporující týmovou spolupráci (např. projektové dny)  

4) Zapojení do preventivního programu Dobronauti 



11 
 

 

Údaje o DVPP pedagogických pracovníků: 

MŠ/ ŠD/ ZŠ Název vzdělávacího programu 

MŠ Předškolní a prvostupňové vzdělávání - Využití 
digitálních pomůcek a robotů v MŠ a ZŠ 
(SYPO) 

 Poruchy autistického spektra u dětí 
předškolního věku (VIM) 

 Dopady neadekvátní, zanedbávající péče na 
duševní a fyzický rozvoj dítěte (VIM) 

ZŠ Výukové metody, bez kterých se na 1. stupni 
neobejdeme (VIM) 

 Učiteling, Brno (UP) 

ZŠ/ ŠD Dobronauti, preventivní program socio-
patologických jevů 

 Anglický jazyk B2 (CLIL) 

  

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

V průběhu školního roku 2022/ 2023 neproběhla na naší škole žádná inspekční činnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Základní škola a mateřská škola, Hluboké Mašůvky, p. o. 

 

 

„Pohodová škola pro život“

 

 

 

Vypracoval ředitel školy Mgr. Pavel Čopf, V

12 

 

 

Základní škola a mateřská škola, Hluboké Mašůvky, p. o. 

 

„Pohodová škola pro život“ 

 

Vypracoval ředitel školy Mgr. Pavel Čopf, V Hlubokých Mašůvkách dne 4. 10. 2023

Základní škola a mateřská škola, Hluboké Mašůvky, p. o.  

 

Hlubokých Mašůvkách dne 4. 10. 2023 


